
  
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от « 18 » декабря 2025 года        № 25/426 

                                                                      

г. Кострома 
 

О внесении изменений в постановление департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области 

 от 16.12.2021 № 21/365 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года     

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 

«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 

водоотведения», Законом Костромской области от 21 марта 2025 года 

№ 606-7-ЗКО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в 

состав Красносельского муниципального района Костромской области, и 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Костромской 

области», руководствуясь постановлением администрации Костромской 

области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области»,  

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области  

от 16 декабря 2021 года № 21/365 «Об установлении тарифов на питьевую 

воду и водоотведение для ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» потребителям 

городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского 

муниципального района на 2022-2026 годы» (в редакции постановлений 

департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской 

области от 16.11.2022 № 22/212, от 18.12.2023 № 23/495, от 18.12.2024                     

№ 24/415, от 22.01.2025 № 25/8), следующее изменения: 

1) в заголовке слова «городского поселения поселок                                                         

Красное-на-Волге Красносельского муниципального района» заменить 



словами «поселка Красное-на-Волге Красносельского муниципального 

округа»; 

2) в подпункте 1 пункта 1 слова «городского поселения поселок                                                         

Красное-на-Волге Красносельского муниципального района» заменить 

словами «поселка Красное-на-Волге Красносельского муниципального 

округа»; 

3) в тарифах на питьевую воду и водоотведение  

для ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» потребителям городского поселения 

поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района  

на 2022-2026 годы с календарной разбивкой (приложение № 1): 

в заголовке слова «городского поселения поселок                                                         

Красное-на-Волге Красносельского муниципального района» заменить 

словами «поселка Красное-на-Волге Красносельского муниципального 

округа»; 

графы 11, 12 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

примечание изложить в следующей редакции: 

«Примечание:  

1) в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» применяет упрощенную 

систему налогообложения;  

2) с 1 января 2026 года ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС»  исполняет 

обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой 

налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки 5%, 

установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 Налогового кодекса 

Российской Федерации.»; 

4) долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду 

и водоотведение для ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС»                                                 

на 2022-2026 годы (приложение № 2) изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

 

 

«   с 01.01.2026 по 

30.09.2026 

с 01.10.2026 

по 31.12.2026 

 

 11 12  

  

 53,87 56,62  

 51,30 53,92  

  

 46,63 49,01  

 44,41 46,68 »; 

2 



2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора департамента                                                            И.Ю. Солдатова 

 

3 



Приложение  

к постановлению 

департамента государственного 

регулирования цен и тарифов 

Костромской области 

 от « 18 » декабря 2025 года № 25/426 

 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду и водоотведение  

для ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» на 2022-2026 годы 

Вид тарифа Год 

Базовый уровень 

операционных 

расходов 

(в годовых 

затратах) 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Нормативный 

уровень 

прибыли 

Показатели энергосбережения и 

энергетической эффективности 

Уровень потерь 

воды 

Удельный расход 

электрической 

энергии 

тыс.руб. % % % кВт*ч/куб.м 

Питьевая вода 

2022  6771,76 - 0,00 5,66 2,10 

2023   1,00 0,00 5,66 2,10 

2024   1,00 0,00 5,66 2,10 

2025   1,00 0,00 5,66 2,10 

2026  12 938,49 1,00 0,00 5,66 2,10 

Водоотведение 
2022  7145,24 - 0,00  0,42 

2023   1,00 0,00  0,42 



  

2024   1,00 0,00  0,42 

2025   1,00 0,00  0,42 

2026  11 169,01 1,00 0,00  0,42 

 

 

 

 

 

2 


